SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 170/GR/UFFS/2018, de 28 de fevereiro de 2018, retificada em 02 de março de
2018, publicada no Boletim Oficial da UFFS;
Onde se lê:
III - Campus Passo Fundo
c) Área 10 - Saúde Coletiva/Epidemiologia/Saúde Pública

Nome Instituição Função na banca
Gicele Costa Minten UFPel Presidente
Paulo Roberto Barbato UFFS Titular
Iara Denise Endruweit Battisti UFFS Titular
Daniela Savi Geremia UFFS Suplente

Leia-se:
III - Campus Passo Fundo
c) Área 10 - Saúde Coletiva/Epidemiologia/Saúde Pública

Nome Instituição Função na banca
Gicele Costa Minten UFPel Presidente
Paulo Roberto Barbato UFFS Titular
Joanna d’Arc Lyra Batisa UFFS Titular
Daniela Savi Geremia UFFS Suplente

Chapecó-SC, 3 de março de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI
Reitor em exercício

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 170/GR/UFFS/2018, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim Oficial da
UFFS;

onde se lê:
II - Campus Chapecó
a) Área 4 - Ginecologia e Obstetrícia

Nome Instituição Função na banca
Paulo Afonso Beltrame UFSM Presidente
Andréia Machado Cardoso UFFS Titular
Julio Cesar Stobbe UFFS Titular
Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

leia-se:
II - Campus Chapecó
a) Área 4 - Ginecologia e Obstetrícia

Nome Instituição Função na banca
Paulo Afonso Beltrame UFSM Presidente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

Andréia Machado Cardoso UFFS Titular
Maira Rossetto UFFS Titular
Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

onde se lê:
III - Campus Passo Fundo
c) Área 10 - Saúde Coletiva/Epidemiologia/Saúde Pública

Nome Instituição Função na banca
Gicele Costa Minten UFPel Presidente
Paulo Roberto Barbato UFFS Titular
Iara Denise Endruweit Battisti UFFS Titular
Daniela Savi Geremia UFFS Suplente

leia-se:
III - Campus Passo Fundo
c) Área 10 - Saúde Coletiva/Epidemiologia/Saúde Pública

Nome Instituição Função na banca
Gicele Costa Minten UFPel Presidente
Paulo Roberto Barbato UFFS Titular
Claudio Claudino da Silva Filho UFFS Titular
Daniela Savi Geremia UFFS Suplente

Chapecó-SC, 2 de março de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI
Reitor em exercício

PORTARIA Nº 170/GR/UFFS/2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 31/GR/UFFS/2018,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Concurso Público para Provimento de Cargos
da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, conforme segue:
I - Campus Erechim
a) Área 1 - Agronomia

Nome Instituição Função na banca
Ubirajara Russi Nunes UFSM Presidente
Siumar Pedro Tironi UFFS Titular
Valdecir Jose Zonin UFFS Titular
André Luiz Radunz UFFS Suplente
Samuel Mariano Gislon da Silva UFFS Suplente
Clevison Luiz Giacobbo UFFS Suplente

b) Área 2 - Projeto Arquitetônico, Expressão Gráfica e Detalhamento
Nome Instituição Função na banca

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

Andréa Holz Pfutzenreuter UFSC Presidente
Alexandre Maurício Matiello UFFS Titular
Angela Favaretto UFFS Titular
Ana Maria Schuch Araújo UFFS Suplente
Adriana Freitag Migott UFFS Suplente
Felipe Stanque Machado Junior UFFS Suplente

II - Campus Chapecó
a) Área 4 - Ginecologia e Obstetrícia

Nome Instituição Função na banca
Paulo Afonso Beltrame UFSM Presidente
Andréia Machado Cardoso UFFS Titular
Julio Cesar Stobbe UFFS Titular
Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

b) Área 5 - Medicina Interna - Medicina de Família e Comunidade
Nome Instituição Função na banca

Nathan Mendes Souza UFMG Presidente
Maria Conceição de Oliveira UFSC Titular
Vanderléia Laodete Pulga UFFS Titular
Asdrubal Cesar da Cunha Russo UFFS Suplente

c) Área 7 - Pediatria
Nome Instituição Função na banca

Nathan Mendes Souza UFMG Presidente
Rodrigo Aguiar da Silva UFFS Titular
Andréia Jacobo UFFS Titular
Cristiane Petri Zanardo de Melo UFFS Suplente

III - Campus Passo Fundo
a) Área 8 - Gastroenterologia

Nome Instituição Função na banca
Luciana Diniz Silva UFMG Presidente
Ana Lucia Lago UFFS Titular
Roselei Graebin UFFS Titular
Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

b) Área 9 - Reumatologia
Nome Instituição Função na banca

Maria Conceição de Oliveira UFSC Presidente
Ana Lucia Lago UFFS Titular
Darlan Martins Lara UFFS Titular
Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

c) Área 10 - Saúde Coletiva/Epidemiologia/Saúde Pública
Nome Instituição Função na banca

Gicele Costa Minten UFPel Presidente
Paulo Roberto Barbato UFFS Titular
Iara Denise Endruweit Battisti UFFS Titular
Daniela Savi Geremia UFFS Suplente

d) Área 11 - Língua Inglesa
Nome Instituição Função na banca

Simone Sarmento UFRGS Presidente
Ana Luiza Freitas UFCSPA Titular
William Kirsch FURG Titular
Gustavo Olszanski Acrani UFFS Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI
Reitor em exercício